
 

杏林大学教育研究募金趣意書 

 

杏林大学は、1970 年に医学部ならびに医学部付属病院を開設して以来、保健学部、総合

政策学部、外国語学部の 4 学部と医学研究科、保健学研究科、国際協力研究科の大学院 3 研

究科を開設し、学生・院生 5,500 人を超える総合大学として発展してまいりました。 この

間、「眞善美の探究」という建学の精神のもと社会に貢献できる人材の育成に努めてまいり

ました。 

創立 50 周年を迎えた 2016 年に井の頭キャンパスが開校し、学生たちは旺盛な探究心を

持ち専門分野の学びを深めています。 

2022 年 4 月には、多くの皆さまからご支援賜り、医学部の新講義棟が竣工しました。し

かし三鷹キャンパスには開設時に建築した校舎も多く、老朽化が進み、改築の必要が生じて

います。 

杏林大学教育研究募金は、こうした施設の整備とともに、学生や院生の教育や研究に必要

な備品や設備の充実、IT 教育環境の整備を図るため、さらに経済的理由から学業を断念す

る学生を少しでも減らすように奨学制度の充実を図るために活用させていただきます。 

 今後も従前に増して、社会に貢献できる人財を送り出すため、高等教育に専念して参りま

すので、どうか意のあるところをお汲み取りいただき、教育研究に要する経常的経費へのご

支援のご賛同を賜りますよう、お願い申し上げます。 

学校法人杏林学園 理事長 

杏 林 大 学   学 長  

                      

募 集 要 項 

1. 募 金 の 名 称 杏林大学教育研究募金 

2. 申 込 金 額 １口 ２万円（口数に限らずご協力をお願いします） 

3. 募 金 開 始 日 2005 年４月１日～（期間は設けておりません。常時お受けします） 

4. 申込・決済方法 ①インターネットによるご寄付 

［申込書の郵送］不要 オンライン申込サイトで必要事項を入力するため提出は不要です 

［決 裁 方 法］クレジットカード・コンビニ払い・pay-easy 

◎利用条件・お申込みは、右記 QR コードから本学寄付金 HP をご参照ください 

 

 

②当申込書を利用してのご寄付 

         ［申込書の郵送］必要 ※付属の申込書に必要事項を記入し募金事務局にご送付ください 

［振 込 方 法］銀行窓口で振込 ◎申込書の郵送・振込は順不同です 

 


